

**Komplementarselskabet
Clipper Air Transport ApS**

**Sundkrogsgade 19
2100 København Ø**

CVR-nr. 30 20 40 77

**Årsrapport 2016
(10. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30. maj 2017

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance pr. 31.12	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskab

Komplementarselskabet Clipper Air Transport ApS
Clipper House
Sundkrogsgade 19
2100 København Ø

CVR-nr. 30 20 40 77
Hjemstedskommune: København

Telefon 49 11 80 00
Telefax 49 11 80 01

Bestyrelse

Frank Gülnar Jensen (Formand)
Henrik Lund Dal
Flemming Lorents Steen

Direktion

Frank Gülnar Jensen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at være komplementar i K/S Clipper Air Transport og udøve aktiviteter i tilknytning hertil.

Som komplementar hæfter selskabet ubegrænset for forpligtelserne i K/S Clipper Air Transport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016 udviste et overskud på kr. 7.844, hvilket anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat på samme niveau for 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Administrationsomkostninger		<u>(8.100)</u>	<u>(5.400)</u>
Driftsresultat		(8.100)	(5.400)
Finansielle indtægter	1	<u>18.156</u>	<u>16.890</u>
Resultat før skat		<u>10.056</u>	<u>11.490</u>
Skat af årets resultat	2	<u>(2.212)</u>	<u>(2.158)</u>
Årets resultat		<u>7.844</u>	<u>9.332</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		<u>7.844</u>	
		<u>7.844</u>	

Balance pr. 31.12

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Lån til tilknyttet selskab		260.242	242.086
Finansielle anlægsaktiver		<u>260.242</u>	<u>242.086</u>
Anlægsaktiver		<u>260.242</u>	<u>242.086</u>
Aktiver		<u>260.242</u>	<u>242.086</u>
Anpartskapital	3	125.000	125.000
Overført resultat	4	50.515	42.671
Egenkapital		<u>175.515</u>	<u>167.671</u>
Gæld til tilknyttede selskaber		80.227	69.015
Anden gæld		4.500	5.400
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>84.727</u>	<u>74.415</u>
Gældsforpligtelser		<u>84.727</u>	<u>74.415</u>
Passiver		<u>260.242</u>	<u>242.086</u>
Øvrige noter:			
Anpartshaverforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

Noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
1. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	18.156	16.890
	<u>18.156</u>	<u>16.890</u>
2. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	(2.212)	(2.700)
Regulering af tidligere år	0	542
	<u>(2.212)</u>	<u>(2.158)</u>
3. Anpartskapital		
Selskabets anpartskapital udgør kr. 125.000 fordelt på anparter á kr. 1.		
Anparterne er ikke opdelt i klasser		
Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.		
	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
4. Overført resultat		
Overført fra tidligere år	42.671	33.339
Årets resultat	7.844	9.332
Overført resultat	<u>50.515</u>	<u>42.671</u>

Noter

5. Anpartshaverforhold

Selskabet er 100% ejet af:

Clipper Group A/S, København

6. Eventualforpligtelser

Som led i koncernens bankaftale der var eksisterende 31. december 2016 er selskabets aktiver stillet til sikkerhed for koncernens bankfaciliteter. Koncernen har i 2017 indgået aftale om de principielle rammer for en ny finansieringsaftale, hvor specifikke sikkerhedsstillelser ikke er endeligt fastlagt.

Selskabet er komplementar i K/S Clipper Air Transport, hvorefter selskabet hæfter ubegrænset for komplementarselskabets forpligtelser. Pr. 31. december 2016 har kommanditselskabet aktiver for i alt 10,6 mio. kr. og gældsforpligtelser for i alt 6,8 mio. kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Clipper Group Ltd. som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Fra 1. januar 2013 hæfter selskabet også for indkomstskatter for de sambeskattede selskaber.

7. Koncernforhold

Komplementarselskabet Clipper Air Transport ApS indgår i koncernregnskabet for:

Clipper Group A/S
Clipper House
Sundkrogsgade 19
2100 København Ø

Det ultimative moderselskab Clipper Group Ltd., Pineapple Grove, Unit 3, Old Fort Bay, Nassau, Bahamas, offentliggør ikke sit regnskab.